
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°716– Major Sales-RN, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Poder Executivo 

 

 
PORTARIA NO064/2018.                                                                                                                                                                                PG 02 

EDITAL DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018: SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA.                                                                                                                                                                                                 PG 02                                                                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°716– Major Sales-RN, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

  
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

  

Portaria no064/2018. 

 

 O Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;  

 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o Plano de Cargos, Carreiras 

e Remunerações  para  os  servidores públicos efetivos, integrantes dos Grupos Funcionais do Município; 

 Considerando a proposição do requerente; 
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação do servidor;   

 Considerando parecer do Ilmo. Secretário Municipal de Administração e Planejamento, 

 

 R E S O L V E: 
 

 Art. 1oConceder a Aline Adriano Lourenço, brasileiro, solteira, residente e domiciliado à Rua Antonio Jose da Rocha, 142, centro, 

Major Sales RN - portador do RG de no2.796.164 -SSP/RN e CPF de no083.616.794-56,  servidora municipal lotado (a) na Secretaria Mun. de 

Cidadania e Assistência Social, no cargo de Conselheiro Tutelar, sob matrícula de  no120241-3, suas férias regulamentares. 
 Art. 2oAs férias concedidas, correspondem  ao  período  de  aquisição  de  08/01/2017 à 08/01/2018, com gozo no período de 

01/03/2017 à 30/03/2018 e retorno ao trabalho no dia 31/03/2018. 

 Art. 3oDeterminar que o Setor Competente providencie os assentamentos correspondentes, bem como o pagamento do 1/3 de férias a 

que o mesmo tem direito. 
 Art. 4oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito ao dia 01 de  fevereiro de 2018. 

  

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 26 de fevereiro de 2018. 

 

Thales André Fernandes 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

EDITAL DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018: SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA. 

 
A COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, da Prefeitura Municipal de Major Sales, 

estado do Rio Grande do Norte, criada pela, Portaria no 002/20l8, de 19 de fevereiro de 20l, da Ilma. Secretária Municipal de Educação, em 

conformidade com o Decreto Municipal no 063, de 03 de janeiro de 20l8, do Exmo. Prefeito Municipal, mediante as condições estipuladas 

neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, torna público  o resultado final da análise da Documentação Títulos, em 
conformidade com o disposto no itens 4, subitens 4.2, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 e 4.2.5; item 5, subitens 5.1 e 5.2; item 7 subitens 7.1, 7.1.1, 

71,2, 7.1.3, 7.2, 7.2.1, do Edital N° 001/2018, do Processo Seletivo Simplificado, nos seguintes termos: 

 
Art. 1º - Publica a relação dos candidatos aprovados e classificados na Seleção Pública, constantes no ANEXO I deste Edital, de acordo com o 

disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado N° 001/2018. 

 

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, 26 de fevereiro de 2018. 
 

FRANCISCO EVALDO DA SILVA 

Presidente  

RAIMUNDO RODRIGO MAIA DE OLIVEIRA 
Membro 

FRANCISCO LEKSANDRO DE LIMA 

Membro 

  
 

ANEXO I 

 

Secretaria Municipal de Educação 

 

CÓDIGO/CARGO: Estagiário Pedagogia 

LOTAÇÃO: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL SÃO JOÃO BATISTA 

DOC. IDENT. NOME DO CANDIDATO FASE MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

RG: 3.336.747 KATARINA KELLY BERROS 
PAULINO 

8º PERÍODO  1º 

RG 3.336.601 MARIA ANDREZA F. DO 
NASCIMENTO 

7º PERÍODO  2º 

RG 1.167.949 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO 6º PERÍODO 90,67 3º 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°716– Major Sales-RN, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

  RG 2166093 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA E S. 

PINTO 

6º PERÍODO 90,17 4º 

RG: 3.172.092 ÂNGELA MARIA FELIPE DA SA 

FERNANDES 

6º PERÍODO 89,67 5º 

RG: 
178652489 

MARIA LUZENIR DOS SANTOS 
6º PERÍODO 88,50 6º 

RG: 2.702.563 ANA KEILLE MELQUÍADES 6º PERÍODO 88,50 7º 

RG: 3263421 JOSEVÂNIA MARIA DA SILVA 6º PERÍODO 88,00 8º 

RG: 3368776 MARIA BEATRIZ FERNANDES 4º PERÍODO 95,00 9º 

RG: 2.796.395 ANDREIA MARIA DA SILVA 4º PERÍODO 90,67 10º 

RG; 2.592.134 CLARA SELENE BRITO DE OLIVEIRA 4º PERÍODO 89,83 11º 

RG: 3263420 VANESSA SOARES DE SOUZA 4º PERÍODO 89,67 12º 

RG: 2750447 ARTHUR LEANDRO DA COSTA 4º PERÍODO 89,57 13º 

RG: 2.322.603 MARIA LIDIVÂNIA DUARTE DA 

SILVA 

3º PERÍODO 90,57 14º 

RG: 2.157.286 ANA PAULA DUARTE DA SILVA 

MORAES 

3º PERÍODO 90,57 15º 

RG: 1.843.376 ANA LUCIA DA SILVAA 3º PERÍODO 87,42 16º 

RG: 2.596.873 SANTANA IMACULADA DE O 
FONTES 

2º PERIODO  17º 

RG: 2.796.116 DEBORA MARIA DA SILVA   INDEFERIDO 

RG: 2.796.281 MONALIZA FREITAS FIGUEIREDO   INDEFERIDO 

RG: 3.266.761 WILIANE BEZERRA DE ARAÚJO   INDEFERIDO 

CÓDIGO/CARGO: Estagiário Pedagogia 

LOTAÇÃO: ECOLA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ DA ROCHA 

DOC. IDENT. NOME DO CANDIDATO FASE MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

RG: 2.005.666 ROSÂNGELA MARIA LIMA 6º PERÍODO  1º 

CÓDIGO/CARGO: Estagiário Pedagogia 

LOTAÇÃO: ECOLA MUNICIPAL TONHEIRA GERMANO 

DOC. IDENT. NOME DO CANDIDATO FASE MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

RG: 3.263.452 LEONARDO DA CONCEIÇÃO 6º PERÍODO  1º 

RG: 2.796.167 SARAH VENERANDA DUARTE 

FERNANDES 

4º PERÍODO 95,00 2º 

RG: 2.148.856 MARIA JOSÉ CARDOSO DA SILVA 4º PERÍODO 86,50 3º 

RG: 2.072.877 MARIA GERLÂNIA DE ARAÚJO 
SILVA 

  INDEFERIDO 

     

 

 


